Verum si unica anima separata à materiâ, & in statu suo purè na turali considerata, tantem habet pulchritudinem, ut omnes pulchritudines corporales confundat, quid cogitandum erit de pulchritudine supernaturali, quæ exornatur à gra tiâ & virtutibus? Pulchritudo cen tenorum mundorum, qualis est hic, non adæquat ipsam. Sed tan dem, quid judicandum erit, de pulchritudine illâ æternâ, & pro fess divinâ, quam accipiet in gloriâ, tota in sinum Dei absorpta? Com plectitur illa splendores tam amœ nos, ut si videremus animam beatam in gloriæ suæ Majestate resul gentem, illico prosterneremur in

Incompa  
rabilis  
pulchritu  
mæ animæ  
gratia or  
natæ,

Nun a ter-

terram, luxini's adeò radiantis op-  
pressi pondere, credentes nos ipsum  
vidisse Deum. Verùm si ita est,  
unicam animam tantum possidere  
pulchritudinis in naturâ, in gratiâ,  
& in gloriâ: Quid igitur erit, vide-  
re omnem simul pulchritudinem  
innumerabilis hujus numeri anima-  
rum, quas Deus creavit, quas per  
gratias suas sanctificavit, quásque  
glorificat in Cælo?

Quid sit  
unico in-  
tuitu a spi-  
cere pulch-  
ritudines ci-  
vitatis  
Sanctæ;

Sap. 13.

Imaginare tibi, intueri te pulch-  
ritudinem sanctæ istius Civitatis,  
ubi omnes animæ beatæ, quæ in  
tanto sunt numero, ut sanctus  
Joannes dicat, quod ipsas nemo  
possit dinumerare, in pulcherrimo  
collocatae sunt Ordine, velut totidem  
specula purissima, in quibus  
immensus ille æternitatis Sol depin-  
gere sibi complacet adorandæ facie-  
suae pulchritudines, divinorum pro-  
fusione luminum, ut pulchritudine  
ipsius Dei induæ, velut totidem  
videantur referre Deos. Prò! quantus  
animorum raptus, videre om-  
nes has pulchritudines simul con-  
junctas! Prò quām alia hic est Re-  
gio, quām aliud hic est pratum  
aliis floribus aspersum & excultum  
quām videatur, séque exhibeat no-  
bis in terris, tempore ameno ve-  
ris? Et nihilominus, quid omnis  
hæc pulchritudo, nisi unica parva  
scintilla infinitæ pulchritudinis Dei,  
quam illis voluit communicare: Et  
omnia hæc minora sunt atomo re-  
spectu totius universi: Quantò bis  
Dominator eorum speciosior est?

Ipse, qui Omnipotens est auctor,  
inexhaustus omnium harum pulch-  
ritudinum fons, nonne pulchrior,  
admirabilior, amabilior sit absque  
comparatione? Unde venit, quod  
horum omnium gnari, O mi Deus,  
non suspiremus continuò ad te?  
Unde venit, quod nullâ capiamur  
delectatione cogitando de te? Un-  
de venit, unico Verbo, quod non  
toti ardeamus amore ergá te?

Sed parva adhuc sunt uniperfæ pulchritu-  
hæc, O Deus amoris! Quām sub-  
limem conciperemus idæam, de in-  
finitâ pulchritudine Dei, si oculis  
attingere possemus supereminentem  
pulchritudinem Creaturarum pure  
spiritualium, quales sunt Angeli,  
quibus nullum cum materiâ est  
commercium? Videremus illos in  
tam pulchro collocatos ordine, ut  
nullus æqualis sit alteri, seu quivis  
semper possideat aliquem perfectio-  
nis & pulchritudinis gradum, quo  
careat sibi inferior. Jam plurimo-  
rum Theologorum est opinio,  
tantum ipsorum esse numeram, ut,  
cum distinguantur in novem Chor-  
os, horum ultimus, qui minimus  
est in perfectione & multitudine,  
excedat & transcendat numerum  
hominum universorum; Cæteri oc-  
to Chori transcedunt se quoque  
invicem in numero, in excellentiâ,  
in pulchritudine juxta proporcio-  
nem ipsorum sublimitati æqualem:  
ita ut, quanto Cœlestium spirituum  
ordo fuerit eminentior, tanto gra-  
dus pulchritudinis, quo superior

transcendit inferiorem, futurus sit major.

scala cœli, quā ascen datur ad pulchritudinem Dei.

Ex hoc prodigio alteram tibi confice scalam Jacob mysteriosam, quā ascendas ad cognitionem pulchritudinis infinitæ Dei. Et ut incipias te attollere à terrâ, statue velut certum principium, ultimum Angelorum transcendere in pulchritudine omnes animas rationales, sicut pulchritudo animarum transcendent pulchritudinem Corporum. Pro secundo gradu considera, quod Angelus, qui antecedit ultimum, tantum excedat ipsum in pulchritudine, quantum animas rationales excedit ipse; & exin, quod tertius juxta proportionem elevationis suæ transcendent secundum; & quartus tertium; & sic de gradu in gradum, ubi superiores in ordine, semper etiam sunt eminentiores in excellentiâ & pulchritudine. Ascende sic gradus innumerabiles, nempe tot, quot sunt iadividua totius naturæ Angelicæ, quorum numerus tam est ingens, ut transcendat individua totius naturæ corporalis, juxta Sanctum Thomam, qui in hoc sequitur sententiam Doctoris profundissimi, Sancti Dionysii Areopagitæ, & docet in primâ parte, quæstione quinquagesimâ, articulo tertio, rationi consentaneum esse, quod substantiæ immateriales, nempe Angeli, incomparabiliter transcedant omnes substancialis materiales: excedunt secundum multitudinem quasi incomparabiliter. Quando conce-

peris in ultimo Angelorum pulchritudinem, quæ transcendet illam omnium animarum rationalium; & in secundo Angelo immediate ipsum antecedente; pulchritudinem maiorem; & in tertio adhuc majorem; & exin similiter in quarto, in quinto & in sexto, & sic in aliis, de gradu in gradum; Nonn, antequam pertingas solummodo ad duodecimum, nonne animus tuus obruetur pondere ingentis hujus idæa, quæ formanda est ad concipiendam omnem ipsorum pulchritudinem. Quis ergo comprehendere poterit pulchritudinem millesimi centesimi? Verum quæ mens sufficiet minimam concipere idæam pulchritudinis, centies millies millesimi Centesimi, in quo nondum completur medietas numeri Angelorum? Et denique attingere quis poterit ad repræsentandam sibi admirabilem Angelorum primi & præcipui pulchritudinem?

D. Thom.  
1. p. q. 50.  
2. S. Dio-  
nis. de co-  
llect. Hiccas.  
6. 14.

Et nihilominus quando attigisses pulchritu- do Dei in terminum tantæ sublimitatis, miraculosâ quâdam luminis infusi contentione & opera, quam eo fine tibi contulisset Deus, non hic sistendum tibi foret, neque credendum, quidquam concepisse de pulchritudine Dei; infinitâ namque ratione adhuc ab illius distares cognitione. Siquidem hujus ipse possider thesauros tam inexhaustos, ut crearet posset alios millions Angelorum in majori numero, quam sint atomi in aëre, vel ramusculi

Nunn 2 hor.

herbarum in terrâ, illôsque locupletare excellentiis ac perfectionibus tantis, tamque raris, ut ultimus ex omnibus pleris haberet pulchritudinis, quam habeat modò primus ex omnibus iis, quos jam extraxit è uihilo: & ut secundâ te instruam scalâ supra primam, quæ incomparabiliter te magis attollat ad considerationem iufinitæ pulchritudinis Dei, disponere posset illos omnes in tali subordinatione, ut duo nunquam essent æquales, sed semper unus superior esset altero in excellentiâ, pulchritudine & decore. Et postquam consideraveris mente desixâ, & admiratione profundâ, quâ raptus quâdam specie tuus suspendi deberet animus, qualis & quantâ hæc foret innumerabilis pulchritudinum sese invicem transcendentium multitudo? Et consequenter qualis & quanta deberet esse incomparabilis, & ratione quâdam incredibilis pulchritudo primæ & præcipue exhibite creaturis? Dic liberè & audacter, hæc omnia non accedere ad pulchritudinem infinitam Dei, hæc nihil propemodùm esse respectu illius: siquidem abs comparatione longius adhuc distat hæc pulchritudo tam pulchra ab infinitâ pulchritudine Dei, quantum maxima distat turpitudo & deformitas à pulchritudine hujus creaturæ: *Quando illis Dominator eorum speciosior est?*

O Pulchritudo ineffabilis & incomprehensibilis omni alteri, quam

Sap. 13.

tibi ipsi! pulchritudo prossus amabilis, & infinitâ ratione admirabilis! Si tenuis aliquis pulchritudinis atomus, visus à nobis in creaturis, tantas habet illecebras, ut ad sui trahat & rapiat amorem; Cur igitur tota immensitas pulchritudinis infinita, quam sinu tuo complecteris, o Deus meus, non rapit ad se & post se omnium Corda hominum? Nonne omnes cœcutimus, omni prorsus desueti lumine & fidei & rationis, & ipsorum sensuum? ubi est fides tua, o homo, qui haberi vis Christianus, si non credas in pulchritudinem hanc infinitam, quæ æternaliter desixum & attentum tenet totum intellectum Dei; ad contemplandam se infinitâ cum voluptate, quæque omnes Beatos Ccelorum inquilinos continuo quodam raptu suspendit, ita ut ne unico quidem momento valeant ab illâ avelli? An hæc pulchritudinum sit? An ergo nec Deus, nec Paradisus, nec Beati hic quidquam videant, quo delectentur? An magnam hanc veritatem ceu fabulam accipis aut meram imaginationem? Verum si firmâ crederes fide, uham & candem esse pulchritudinem, quam infinito modo delectet & contentet ipsum Creatorem, & summè omnes creaturas, ipsam videntes; quodque tu creatus sis pro illâ, quod ipsa esse tua debeat possessio, quod clarè visurus sis ipsam in magnum illum, diem æternitatis, si ipsam amaveris, si quæsiveris ipsam. Ah!!

Ah! si hoc firmâ fide crederes, quam ardentia forent desuper desideria Cœrdis tui, & tuae Vota atque affectus animæ?

Verum si fides tua mortua est, ubi faltem lumen rationis est tua; si non infers, oportere necessariò Auctorem tot tantarūmque pulchritudinum, quas in creaturis disperitas vides, abs comparatione pulchrituorem esse omnibus facturis suis; Adhac possidere ipsum thesauros pulchritudinum prorsus inexhaustos, ad effundendas incessanter illas, tamque liberaliter in omnes Creaturas, ut nec minimam ex iis prætermittat? Ubi est ratio tua, nisi judices, quod si Creator tantas largiatur pulchritudines entibus materialibus, caducis & perituriis, quæ fermè sunt nihil, ipsásque tuis exponat sensibus ad contentandum ipsos: aliam ergo oportet esse pulchritudinem, quam pro tuâ reservat animâ, tanto excellentiorem omni alia pulchritudine, quæ oculis certant corporeis, quando anima tua spiritualis, æternâ & immortalis, sublimior & excellentior est tuo Corpore? Nonne conspicis, omnes hasce fragiles & perituras pulchritudines quibus hic inhihas, satiare & explore haud posse illam: sed alpitate potius desideria ipsius ad pulchritudinem quandam æternam, immensam, invariabilem, quâ in perpetuum satiari possit ac contentari? Ut quid ergo sequi detrectes præclara hæc animæ tuae sensa, quin

mente concipiās magnam ac infigem infinitæ pulchritudinis Dei imaginem ac idæam, quâ exstimeris ad desiderandam & exquirendam incessanter illam, velut rem unicam, quæ satiandi te plenè habeat facultatem.

Reipsâ igitur nec lumen fidei, Sensus sunt nec lumen rationis habes, nisi tangitis quodam tum reverentia, tum amoris affectu erga infinitam pulchritudinem Dei. Verum an quidquam tibi luminis restat in sensibus? Nonne oculos habes ad conspicendum pulchritudinem Creatoris tui 1. p. q. 97. impressam ubique & cœlatam in 2. 3. creaturis? Nonne ipsem advertis, quod in primâ suâ parte Doctor observavit angelicus, nempe quod Deus, cum omnibus animantibus non dederit nisi corpus omnino curvum & inclinatum versus terram Caput, Eo quod non querant nisi pabulum corporale, quod inveniunt in terra; Homini autem dederit corpus rectum & elevatum versus Cœlum, in quo circumfert velut duo lucida sidera, Oculos, quos omni ex parte facile circummagere valeat, ad videndum omnia, quæ circum se sunt, Eo quod magis se pascat pulchritudine operum Creatoris sui, quam pabulo & nutrimento terræ. Ad quid pulchritudinem dispositio? Ecce oculi tui, & aures tuae omnes sensus tui in capite; & caput ipsum velut in triumpho portatum in vertice Corporis omnino creati, quod terram non tan-

Nnnn 3 gat

gat nisi extremā pedum suorum plantā? Nisi quia Intentio, scopus & finis Creatoris erat, ut attolleret te à pulchritudine visibili ad cognitionem pulchritudinis invisibilis: ut in omnibus intelligibilem colligeret veritatem. Cesset esse homo, necesse est, & quatuor incedat pedibus recurvus in terram, more animantium, & similis fiat illis, si quis à pulchritudine creaturarum nolit attollere se ad cognitionem pulchritudinis infinitæ Creatoris sui; Et qui illam non videt, qui illam non admiratur, qui illam non amat, benè ostendit, se non habere nec lumen fidei, velut Christianum, nec lumen rationis velut hominem, nec lumen sensuum velut creaturam rationalem, sed duntaxat more bestiarum.

**Anima**  
que magni  
estimat  
pulchritu  
dinem Dei,  
facile om  
nem aliam  
contemnit,

Videmus probè per experientiam, oculos nostros nobilitate antecellere sensus cœteros, Eòquod majori polleant agendi virtute, magisque aliis in continuo sint exercitio! Experimur etiam, omnem ipsorum propensionem tendere & ferri eò, ut pulchra percipiāt & videant objecta, ita ut dici possit, pulchritudinem speciales esse oculorum illecebras, hosque in illâ suam constituere felicitatem: cor, cui convenit cum illis, haud difficulter ipsorum sequitur inclinacionem, & à pulchritudine, quæ jamjam rapuerat oculos, se quoque rapi, superari & occupari permittit: Et hinc est, quod sœpius pulchri-

tudo sensibilis suffuretur Deo thesaurum suum, qui est amor cordis nostri: hoc enim unicum est, quod à nobis expostulat in lege suâ, & in infinitâ ratione est zelotypus. Difficillimum est, pretiosum hunc ipsi conservare thesaurum, quæcumque adhibeat industria in continuâ, & nunquam intermisâ sensuum Custodiâ, nisi anima diuturnâ consuetudine contemplandi excellentias Dei; suam repleverit mentem tam pulchrâ idæâ, tamque ingenti estimatione infinitæ pulchritudinis Creatoris sui, ut ipsi afferrat tedium, neglectum, vel etiam certum quendam contemptum harum omnium exiguarum pulchritudinum, velut levissimorum atomorum, quibus demulceri posset à Creaturis. O quam modicum Curiositatis residuum est animæ, usurpandi oculis & aspiciendi pulchritudines Mundi, postquam à Deo obtinuit favorem ac prærogativam, aspiciendi paulisper pulchritudinem suam infinitam?

Nonnemo Ordinis Sanctissimi Generalis, dum visitans Galliam, Parisiis morabatur, quæ Civitas est, cui competit hodie elogium, quod sit omnium prodigiorum Mundi compendium, à pluribus sicut requisitus, ut visum iret certas quasdam raritates, quarum magnificentia & pulchritudo omnium exterorum rapiebant & oculos & animos. Sed ipse eludebat importunitatem solicitantium se ad vindicandum,

endum, Verbis hisce duobus: Pulchriora vidi. Vidi quid pulchrius abs comparatione his omnibus; post eas, quas vidi pulchritudines, quarumq; adhuc in animo meo conservo idæas, non teneor amplius curiositate cuiusquam; cuncta alia quantumvis exquiritissima & pretiosissima, quæ videre possem, nonnisi mihi sordes, non nisi turpitudines mihi videntur. Erat is Vir magnæ orationis, qui abs intermissione contemplabatur excellentias Dei, quiq; tam insignem conceperat idæam pulchritudinis Dei, ut nonnisi hâc ipsius delectaretur animo, nec quidquam aliud gustare is possit. O DEUS! quam consolati, quam beati viveremus! quam essemus immunes ac liberi à totâlegione vanarum sollicitudinum, quibus nosmetipsos implicamus ad indagandum aliquid, quo nobis satiat! Et quam magna foret nostræ pax animæ, si refertam haberemus ipsam magnâ assimilacione excellentiarum Dei; si ipsius bonitas, ipsius immensitas, ipsius æternitas, & præcipue si vehemens quædam infinitæ ipsius pulchritudinis idæa, species & forma nostro præsens esset animo! Eheu! Nunquam non ver-

samur in medio divinarum ejus perfectionum, ipsæ sunt in nobis, ipsæ replent nos, ipsæ penetrant nos, aliud non restat, nisi videre ipsas, ut eâdem fruamur beatitudine, quâ perfruuntur Beati in Cœlis. Nonne habemus Oculos fidei? Probè novi, non esse illos ita illuminatos, sunt tamen æquè certi, æquè assecurati: ac est Visio beatifica. O si sèpius nitemur admirandas illas oculis fidei intueri pulchritudines, nonne hoc esset fruei jam Deo? Nonne hoc esset incipere beatitudinem præsentis temporis Vitæ?

Locutus est hic de Pulchritudine Dei, modo quodam sublimiori, magisque aperto, quam primus, sed tertius transgressus est ambos. Nam quia doctus erat & valde spiritualis, non inhærebat Considerationi duntaxat, sicut primus, creaturarum materialium, nec, sicut secundus, entium spiritualium; sed eo usque se sustulit iu altum, ut voluerit intueri ipsam in seipsâ, quasi voluisse exhibere ipsis effigiem Dei, splendoribus divinitatis suæ radiis illustratam. Et ecce quâ ratione locutus fuerit ipfis.

## ARGUMENTUM.

Pulchritudo Dei considerata in semetipsâ, in admiranda nimi-

### ARTICULUS III.

Non est pulchritudo simplex quædam qualitas, sed est spe-

rum attributorum suorum bar-

monia.

ciosus splendor, resultans ex collec-

tione plurium perfectionum, ad illam componendam sese unien-

tium,

tiem. Quando Sanctus Augustinus depingit nobis pulchritudinem corporalem in civitate Dei, præcipue illam in duobus consistere affirmat. Primum est, apta & concinna proportio omnium partium corporis; Secundum est amena quædam vivacitas & vivida amoenitas Colorum. Omnis Corporis pulchritudo est partium congruentia, cum quâdam coloris suavitate. Verum est, si pulchritudinem hoc modo accipiamus, nullam esse pulchritudinem in Deo, cùm ipse non sit Corpus: est purus Spiritus, qui habere non potest diversas partes se componentes, nec colores, quibus visibilis reddatur oculis corporalibus. Verum levem quandam idæam concipere possumus infinitæ ipsius pulchritudinis, juxta proportionem & conformitatem pulchritudinis corporalis, si dicamus & ipsam consistere in duobus. Primum in harmonia quâdam, consensu & consonantia divinarum ipsius perfectiōnum, quæ juxta nostrum intelligendi modum, respectu divinae intelligentiæ, sunt id, quod sunt partes respectu Corporis: Secundum in infinitâ Vivacitate sui esse, id est, quod sit tota vita, totus actus, sed actus purus & necessarius, quod est, velut Coloris Vivacitas splendorem ac majestatem conferens pulchritudini huic infinitæ.

Suavis con-  
sonancia  
immenita.

Quod primum attinet; harmo-  
nia & consonantia divinarum per-

fectionum inter se tam est admirabilis, ut in perpetuo raptu suspensos teneat & Angelos & Beatos in Cœlo ipsam considerantes. Quanta pulchritudo, aspicere harmoniam æternitatis ipsius, cum ipsius immensitate? Una replet omne spatiū, & altera complectitur omne tempus. Immensitas exhibet nobis Deum præsentem in omnibus locis, abs eo, quod loco aliquo includatur: est totus integer extra omnem loci speciem, abs eo, quod extendatur per quantitatem. Et æternitas representat nobis ipsum tanquam possidentem esse suum in omnibus temporis momentis, abs eo, quod mensurari possit à tempore, & incidentem in unico solo momento, omnem successivam sæculorum durationem, abs eo, quod habeat durationem aliquam successivam. Immensitas Dei nec terminum habet, nec quantitatem; & æternitas ipsius nec principium habet, nec finem, nec durationem, nostra velut tempora. Sed unum est in alio, abs eo, quod vel differat ab alio, vel confundatur cum alio. Immensitas est æterna, & æternitas est immensa. O Deus! Quantâ perfundentur Oculi voluptate, tam perfectæ consonantiae aspicientes pulchritudinem.

Quàm infinito modo illustris ac Admirabilis  
splendida est pulchritudo videre ad. lis harmo-  
mirandum Consensum Misericordia & Justitia  
& Justitiæ Dei. Misericordia co-justitia  
ronas tenet in manibus, quas semper

per distribuit eum Justitiâ; & Justitia supplicia gerit in manibus, quæ nunquam infigit absque misericordiâ. Misericordia est æterna in suis prœmiis, & Justitia est æterna in suis poenis. Sed Misericordia accipit è corde Dei ipsius benedictiones & gratias, quas liberaliter effundit super homines; & Justitia accipit è corde peccatorum materiam justæ condemnationis eorum: De suo bonus, de nostro justus. Nihilominus ambæ tam bene coaveniunt in omni eo, quod faciunt, ut opera Misericordiæ sint infinito modo justa, quia sunt congrua infinitæ bonitati Dei, & effectus justitiæ sicut infinita ratione misericordes, quia semper præmiat justos ultrâ ipsorum merita, & punit similiter longè infra merita peccatores.

Misericordia & justitia diversos habere videntur tonos, nihilominus tam suavem constituunt harmoniam, ut separari ab invicem non possent, abs eo, quod turbaretur Musica exaltans & decantans gloriam Dei, & homo exponatur summo salutis suæ periculo. Peccator cantat abs intermissione in terrâ: Misericordia, misericordia, misericordia Dei mei, expecto te; & interim dum tacet justitia, nunquam non is peccat contra justitiam; Veniet aliquando tempus, quo æternaliter clamabit in inferno:

Justitia, justitia, justitia immisericors Dei, quæ subpondere superplictorum tuorum proterisme, illidis me! Dum interim nec unicum sibi affulgere videbit misericordiæ radium. Ecce ipsa ita separasti, ut non nisi una caneret post alteram? Quare non fecisti concentum & harmoniam è duabus simul juxta exemplum Vatis regii: *Misericordiam & judicium cantabo tibi, Domine.* Laudo mi Deus, adoro, amo paratione tuam misericordiam & tuam justitiam; una timore percellit me, ac tremore, altera me, animat spe ac fiduciâ. Non mihi arrogo offendere te impunè, cum non ignorem, infinitâ ratione te esse justum, ita quidem, ut potius celsatus sis esse Deus, quam unicum duntaxat peccatum dimissurus absque poenâ: non tamen etiam despero obtinere à te remissionem peccatorum meorum, quantumvis maxima sint & numerosissima, cum mihi constet, te infinitâ ratione esse misericordem. O admirabilem hujus harmoniæ pulchritudinem! Misericordia Dei quam es justa! Justitia Dei, quam es misericors! Ne separemus unquam unam ab aliâ, sed ambæ incessanter nostris resonent in auribus: Suavitas harmoniæ hujus mirum in modum conservabunt gloriam Dei & innocentiam animarum.

O o o o Si

Pulchra  
consonan-  
cia intelle-  
ctus & vo-  
luntatis.

Si oculis nostris intueamur convenientiam & proportionem admirabilem intellectus divini cum voluntate divinâ, quantæ nos rapiunt pulchritudinis portenta! Videbis in unâ lucem infinitam veritatis, quæ in Deo est, & in omnibus creaturis, veritatem: Videbis in alterâ ardorem quandam infinitum, qui amore æterno amet omnem id, quod bonum est, sive sit in ente increato, sive in omnibus entibus creatis. Intellectus cognoscit omnes creature, non quia ipsæ sunt, sed ut ipsæ sint tales, quales ipsas cognoscit; & voluntas amat illas, non quia ipse sunt bona, sed utilitas faciat tam bona, sicut ipsas amat. Et quod magis est mirum, omnes tres divinæ Personæ, non habent nisi eundem intellectum. Filius & Spiritus sanctus cognoscunt tantum, quantum Pater, & tamen Pater solus per intellectum suum producit adorandum hunc cognitionis suæ terminum, qui Deus est, sicut ipse, quemque nuncupamus nos verbum ipsius divinum. Omnes tres etiam non habent nisi eandem voluntatem. Pater & Filius non habent plus amoris, quam Spiritus sanctus; & tamen non nisi haec dux Personæ per voluntatem suam producunt adorandum hunc terminum amoris sui, qui Deus est, sicut ipsi, quemque nos appellamus spiri-

tum sanctum, sacrum suspirium jubilum cordis ipsorum, vinculum æternum utriusque intellectus divinus, qui non est nisi fulmen, non amat, & tamen totus accensus est amore: & divina voluntas, quæ non est nisi amor, non cognoscit, & tamen tota resplendet infinitis luminibus intellectus divini. O Deus! si pulchritudo consistit in consonantia & proportione rerum, quam infinita pulchritudo est illa Dei! Nos loquimur de illâ, sicut ignari, quid dicamus nescii, sicut loquerentur de coloribus cœci, qui verba dicent, abs eo, quod intelligerent ipsorum sensum, solummodo certi sumus, haec omnia esse vera, quia fides sic docet nos illa. Sed sibi formare quis potest imaginem ac idem incomprehensibilium harum veritatum? O beatos oculos, qui vident illas! Ah! Quando hoc erit, Deus meus? Quando hoc erit, ut illas videamus?